2021年４月５日

各位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代 表 取 締 役 兼 執 行 役 員 社 長  石原 智憲

 （コード番号：7940 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 兼 執 行 役 員 副 社 長  上條   誠

 （TEL.03-6830-6000）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2021年３月 31日付の株主名簿速報により、以下のとおり当社の「その他の関係会社」に異

動が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動年月日

2021年３月 31日

2. 異動に至った経緯

   当社は、2021年２月 10日付「連結子会社の異動を伴う株式の一部譲渡、資本業務提携の

解消及び特別利益計上に伴う業績予想修正に関するお知らせ」のとおり、2021年３月 31日

をもって株式会社サンゲツ（以下、「サンゲツ」）との資本業務提携を解消いたしました。

本提携解消に伴い、サンゲツが、保有する当社株式を市場で売却し、議決権比率が 20％未

満となったことを、2021 年３月 31 日付の株主名簿速報において確認いたしました。また、

サンゲツから選任していた社外取締役２名の辞任（2021年２月 12日付「取締役の辞任に関

するお知らせ」）などを総合的に判断した結果、サンゲツは当社の「その他の関係会社」に

該当しないこととなりました。

3. 異動した株主の概要

（１）「その他の関係会社」に社該当しなくなる株主

（１）名称 株式会社サンゲツ

（２）所在地 愛知県名古屋市西区幅下一丁目4番1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 安田 正介

（４）事業内容

（５）資本金 136億1,610万円

（６）設立年月

（７）純資産

（８）総資産

（９）大株主及び持株比率 １） 6.21%

（2020年3月末現在　上位10名） ２） 5.50%

３） 3.61%

４） 株式会社三菱UFJ銀行 3.43%
５） 株式会社大垣共立銀行 3.40%
６） 日比祐市 3.04%
７） 日比東三 3.02%
８） 日比喜雄 2.97%
９） 三輪雅恵 2.95%

１０） 2.85%

資本関係

人的関係

取引関係

壁紙、床材、カーテン、椅子生地などトータルインテリア商
品の開発・ 販売

（10）当該会社と当社の間の関係

1953年4月

92,510百万円

147,930百万円

当該会社は当社株式1,960,000株（所有割合
19.94％）を保有しております。

特にありません。

当社グループのインテリア事業における主要取引
先であります。

日本マスタートラスト信託銀行株式会
社（信託口）

Northern Trust Co,(AVFC)Re
Silchester
(常任代理人：香港上海銀行　東京支
店）

日本トラスティサービス信託銀行株式
会社（信託口）

Northern Trust Co,(AVFC)Re US Tax
Excepted pension funds
(常任代理人：香港上海銀行　東京支
店）

4. 異動前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

注１：議決権所有割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

注２：議決権所有割合の計算は、異動前は 2020 年９月 30 日現在の当社の総株主の議決権

の数 98,329個を、異動後は 2021年３月 31日現在の当社の総株主の議決権の数 98,310

個を分母として計算しております。

5. 今後の見通し

  今回の異動が当社の業績に与える影響はございません。

以上

直接所有分 間接所有分 合計
属性

その他の関係会社及び
主要株主

24,700個
（25.12％）

主要株主
19,600個

（19.94％）

24,700個
（25.12％）

19,600個
（19.94％）

異動前
（2020年９月30日現在）

異動後
（2021年３月31日現在）

議決権の数(議決権所有割合)

0個
（0％）

0個
（0％）